

萬海航運股份有限公司

高雄碼頭貨櫃集散站業務費率表

中華民國一〇八年一月八日 交通部航港局 108.01.08 航南字第 1083300020 號

中華民國一〇八年一月二十三日 交通部航港局 108.01.23 航南字第 1083300646 號

實施日期 中華民國一〇八年三月一日

項	目	計 費 單 位	單	價	說 明
1.一般貨櫃吊櫃費*		每櫃每次		600	1.不分實櫃，空櫃，依表定費率裝卸各收費一次。 2.配合取樣、報關行需至櫃檯繳費兩吊，才能至場地就地吊櫃。 3.若因使用重櫃堆高機，費用另行計價。
2.貨櫃裝卸費		每櫃20' 每櫃40"		3,500 4,000	1.本項作業係指使用貨櫃集散站橋式起重機操作裝卸作業，不分實櫃、空櫃，每動作費用。 2.危險品裝卸費用依表定基礎費率加收50%。 3.實際費率將依航商之間競合關係，另行保密約定。
3.超高櫃吊櫃費		每櫃20' 每櫃40"		5,500 7,000	1.可能需要額外的工人Lashing成本與租用特殊吊具設備，另行報價。 2.與萬海Liner聯營、合作、特約客戶，基於市場競合關係，費用依約另計。
4.場內拖車費用*		每櫃每趟		500	1.包括拖車與板架使用費用。 2.每櫃每趟是指自A地至B地一次性費用。
5.SOC裝拆櫃費		每M ³		380	1.本項作業針對SOC貨主(貨主自有櫃),包括進口整裝貨櫃拆櫃進倉、出口貨卸車進倉、出倉、裝櫃、場內換櫃、貨櫃翻裝等貨物裝卸相關作業，如有使用裝卸機械者，將另依訂定之裝卸搬運使用機械費率計價。 2.散裝貨物使用堆高機以外吊卸工具需另計。 3.與萬海Liner聯營、合作、特約客戶，基於市場競合關係，費用依約另計。
6.出口倉退倉拆裝櫃費		每計費噸		145	1.本規則適用liner為萬海之出口櫃退倉拆裝 2.散裝貨物裝拆櫃或改裝照規定費率加收100% 3.生膠裝拆櫃加收20% 4.八呎以上長尺物及生牛皮裝卸加收50% 5.危險品加成另議 6.如有使用裝卸機械者，將另依訂定之裝卸搬運使用機械費率計價。 7.與萬海Liner聯營、合作、特約客戶，基於市場競合關係，費用依約另計。
7.場地移櫃費*		每櫃		2,200	1.費用內容包括場地兩次吊櫃與兩次拖車移動費用，若有額外動作安排，另外計加。
8.專區場地費*		每櫃20' 每櫃40"		500 800	1.因應海關要求提供專區徵收。 2.場區/CFS月台比照。
9.裝卸搬運使用機械費		每計費噸			重量卅噸以上裝卸搬運使用機械者，其費用另行協議。
	每件重量三噸以下			55	
	每件重量三噸以上未滿五噸者			97	
	每件重量五噸以上未滿七噸者			124	
	每件重量七噸以上未滿十噸者			207	
	每件重量十噸以上未滿二十噸者			275	
	每件重量二十噸以上未滿三十噸者				
10.堆高機租用費用		每部每小時		2,000	重櫃堆高機比照此時間計價，不滿一小時以一小時計，超過一小時以半小時計；吊櫃動作費依照trouble case困難度另行計價。

11.貨物倉租	每計費噸每日	20	1.進出口貨自開始進倉之日起，按實際存倉天數計收。 2.倉租及裝卸搬運使用機械費，兩項總計未滿TWD 100元者，按TWD 100元計收。 3.煙酒、易碎品、電器、電子、電機、電腦、醫療器材、珍貴品等特殊貨物、其倉租加收50%。 4.進出口倉不收危險品。
12.貨櫃場租	以天計價 20' 40"	200 400	1.依日曆天計算。
13.洗櫃費(一般水洗)	20' 每櫃 40" 每櫃	800 1,000	由本公司指定洗櫃地點代收。
14.洗櫃費(化學洗)	20' 每櫃 40" 每櫃	1,400 2,200	由本公司指定洗櫃地點代收。
15.冷凍櫃巡供電費	每櫃每日	1,400	1.本項作業包括人員定時巡查櫃況以及供電運轉費用。 2.計費係以日曆天計算。 3.依卸船日判斷，6~9月的供電費加收30%，反應夏季電費。 4.與萬海Liner聯營、合作、特約客戶，基於市場競合關係，費用依約另計。
16.冷凍櫃更改設定溫度費用*	每櫃每次	500	本項作業包括電工人員更改冷凍櫃設定溫度以及系統報表更正。
17.補單據(貨櫃交替驗收單)	每張	100	
18.危險貨櫃標籤補發	每張	100	1.本項作業限萬海櫃。 2.其他航商則依聯營合約另行計價。
19.撕貼危標動作費	每櫃	1,500	1.包括貨櫃所需的標籤、與貼工工資。 2.場地與船邊的吊櫃與翻艙費用、拖車費用另計。
20.過磅費用*	每次	200	本項作業不含拖車板架使用費以及吊櫃費用。
21.散裝貨品落地清潔費用	每櫃	1,000	1.散裝農產品因場地查驗後落地(例如:玉米)，影響場內作業時，酌收懲罰性新台幣1,000元，若貨主能立即清潔，並回復原狀則免收。 2.若場地污染狀況嚴重，由櫃場另行安排清潔公司施作，貨主付款。
22.貨櫃慢領/延還費	每櫃每日		另依本公司台灣地區進口DEM/DET公告徵收規則計收。
23.退還空櫃使用費	每櫃每日20' 每櫃每日40"	400 600	本項計費依每櫃每日曆天數計算。
24.貨物固定費	每櫃(件)	客製報價	可能需要額外的工人Lashing、材料成本與租用特殊吊具設備，另行報價。
25.EDI鍵輸與動態訊息傳輸費*	每票D/O	100	1.依海關要求，透過關貿自7/1起要求貨主領進口重櫃的動作，每櫃傳輸AV動態回報。 2.傳輸AV動態每票進口提單徵收TWD 40.-，合併EDI鍵輸費TWD 60.-，合計TWD 100.-。
26.海關標售貨物出倉裝車費	每計費噸	145	
27.冷凍櫃檢驗插拔電作業服務費*	每櫃每次	500	配合海關查驗、標檢局檢驗、貨主看樣等需求辦理。
28.貨櫃檢查費	每櫃	100	配合客戶有額外需求讓櫃場作空櫃收發等作業處理費。
29.貨櫃洩漏承盤使用費	每櫃每日	5,000	客戶之貨載於存場期間因污染洩漏等情形發生，為避免污染場地儲區，需另行使用承盤所衍生之作業處理費。
30.板架使用費	每日	冷凍板架1,400 一般板架2,500 超低板架3,500	1.冷凍板架僅供場內供報關行申請做為取樣、驗關時使用，其費率優惠等同插電費，使用期間於6~9月需加收30%

31.場內污染貨櫃隔離巡檢費用	每櫃每日	3,800	1.客戶之貨櫃於存場期間因污染洩漏情形必須隔離於場地儲區等特殊情況且派人定時巡檢所衍生之作業處理費。 2.污染洩漏貨櫃吊櫃、拖車、場租或特殊設備等費用另計。 3.污染廢棄物處理費用另計。 4.若為特殊物質洩漏污染需委託專業公司處理另行報價。
32.指定作業文件費	每票	2,000	1.指定貨櫃退運、退裝，因此需向海關提出更正。 2.未依貨櫃集散站計畫作業順序，指定貨櫃優先進行吊卸作業安排。
33.非上班時段作業加班提領費	每票(7櫃內)	3,000	每筆提單7櫃(含)以內，每筆3,000元，第8只貨櫃，每櫃加收700元。
34.假日加班銷燬費	每筆	1,500	假日加班時段為週六與連續假日09:00~12:00，期間遇到週日不作業。
35.假日交重/交領空櫃費	每筆(7櫃內)	3,000	每筆提單7櫃(含)以內，每筆3,000元，第8只貨櫃，每櫃加收700元。
36.電子發票更改統編手續費	每張	100	1.目前使用電子發票，需另外向財政部申請更正。
37.移除貨櫃鎖孔之twist lock服務費*	每櫃	1,000	1.安排人力、工具將卡在貨櫃鎖孔上的twist lock移除。

一般規定事項：

1.本費率表所列各計算單位標準如次：

- (1)所列金額均以新台幣(元)為單位
- (2)重量以『公噸』為單位，即一公噸等於一千公斤。
- (3)體積以『一立方公尺』為單位，即每一立方公尺等於一公噸。
- (4)『每日』為日曆上之日數。

2.『計費噸』指貨物按重量噸或體積噸擇其較高者為計價標準，體積之長、寬、高以貨物外圍最突出部份計算。

3.貨物按噸計算者(查驗費除外)，每一批貨物以一噸為基本計費單位，不足一噸者按一噸計。

4.CY貨櫃在貨櫃集散站申請拆櫃者，其櫃內貨物之計費噸依艙單文件計收，惟差異太大時仍應依實際噸數調整之，吊櫃費不計，拖車計收二次，倉租依計費噸比照辦理。

5.除本費率表外，如有特殊工作及貨物，其作業費用另行協議。

6.國定假日、休息日、例假日作業者(標示*)，第1、4、7、8、16、20、25、27、36、37項一律按照表列費率加50%計收。

7.請依照表列費率外加營業稅(政府現行徵收率為5%)。